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توسعه حمایت های بانک رفاه کارگران 

از واحدهای تولیدی استان گیلان
مدیر عامل بانک رفاه کارگران گفت: استان گیلان 
از ظرفیت های بسیار زیادی برخوردار است و بانک 
رفاه به ســهم خود تلاش دارد در مسیر شکوفایی 

این ظرفیت ها گام بردارد.
اسماعیل لله گانی طی سخنانی در همایش رؤسای 
شعب بانک رفاه کارگران استان گیلان با بیان این 
مطلــب افزود: در دولت چهاردهــم تاکید ویژه ای 
بر سفرهای استانی اســت تا از این طریق ظرفیت 
های اســتان های مختلف شناسایی و در راستای 
شــکوفایی بیش از پیش آن ها اقدام شــود.وی با 
بیان اینکه این رویکرد از گذشته و به ویژه در سال 
های اخیر در دســتور کار بانک رفاه کارگران قرار 
داشته اســت، افزود: هر استان ظرفیت های خاص 
خود را دارد که با سفرهای استانی امکان شناسایی 
آن ها فراهم می شود.دکتر لله گانی به سفر استانی 
مدیران عالی بانک رفاه کارگران به اســتان گیلان 
اشــاره کرد و گفت: در این سفر جلساتی با برخی 
از فعالان اقتصادی برگزار شــد و ضمن بررســی 
مســائل و چالش های آنــان خدمات و محصولات 
بانک رفاه کارگران در راســتای رفع این چالش ها 
تشریح شــد.وی با اشاره به ســال » جهش تولید 
با مشــارکت مردم« تصریح کرد: در این جلســات 
مقرر شــد در راســتای تحقق اهداف شعار سال از 
ابزارهای مختلف بــه منظور تامین مالی واحدهای 
تولیدی اســتان و تامین سرمایه در گردش آنان به 

نحو مقتضی استفاده شود.

پایداری شبکه همراه اول در مناطق 
زلزله زده استان خراسان شمالی

با وجود وقوع زلزله 5.2 ریشتری در بجنورد استان 
خراسان شــمالی، ترافیک شــبکه در این منطقه 

زلزله زده و حوالی آن، روان و بدون اختلال است.
 در پی وقوع زمین لرزه ای با شــدت 5.2 ریشــتر 
در ســاعت »16 و 13 دقیقه« یکشــنبه یکم مهر 
1403 در حوالی شــهر بجنورد اســتان خراسان 
شمالی، آسیبی به شــبکه اپراتور اول تلفن همراه 
کشــور وارد نشــده و هم اکنون بــدون هیچگونه 
قطعی و به شــکل نرمال در حال ســرویس دهی 
به تمامی مشــترکان خود در این اســتان است. بر 
اســاس این گزارش، دقایقی پس از وقوع این زلزله 
که در عمق 8 کیلومتری زمین گزارش شده است، 
کارشناسان فنی همراه اول ضمن بررسی وضعیت 
شــبکه این اپراتور در مناطق زلزله زده از سرویس 
دهی مناســب شبکه اطمینان حاصل کردند.همراه 
اول با توجه به شبکه گسترده خود در کشور، اعلام 
آمادگی کرده همچون گذشــته، از طریق رومینگ 
ملی پذیرای مشــترکان ســایر اپراتورهــا در این 

مناطق باشد.

 بانک اقتصادنوین با اهدای 3900 
 بسته لوازم التحریر به استقبال

 سال تحصیلی 1403 رفت
بانک اقتصادنوین در آســتانه سال تحصیلی جدید 
3900 کوله پشــتی حــاوی نوشــت افزار به دانش 

آموزان مدارس تحت پوشش خود هدیه داد.
بانک اقتصادنوین با هدف ایفای مسئولیت اجتماعی 
خود و حمایت از دانش آموزان، بسته های آموزشی 
را به کودکان و نوجوانــان در حال تحصیل در 46 
مدرسه احداث شده توسط این بانک در نقاط کمتر 
برخوردار کشــور اهدا کرد. این بسته های آموزشی 
شامل کوله پشــتی، دفتر، مداد، خودکار، پاک کن، 
مدادتراش، مداد رنگی و جامدادی است که تمامی 
اقلام آن با هدف حمایت از تولید ملی و اشــتغال، 
از تولیدکننــدگان داخلــی تامین شــده اند.بانک 
اقتصادنوین با اجرای این طرح برای دومین ســال 
متوالی، بنا دارد تا بخشی از برنامه های جامع خود را 
برای کمک به بهبود شرایط تحصیلی دانش آموزان 
مناطــق کمتر برخوردار و ایجــاد فرصت های برابر 
آموزشی عملیاتی کند.گفتنی است، هم اکنون تعداد 
مدارس بانک اقتصادنوین در مناطق کمتر برخوردار 
کشــور به 48مدرسه بالغ می شــود که 46مدرسه 
تکمیل و افتتاح شــده و دو مدرسه دیگر تا یک ماه 

آینده آماده بهره برداری می شوند.

افتتاح نخستین شعبه قرض الحسنه 
بانک مسکن در زاهدان

به مناسبت فرارسیدن فرخنده زاد روز میلاد حضرت 
محمد)ص( و هفته وحدت و با حضور ســید عباس 
حســینی مدیرعامل بانک مسکن، ســردار کرمی 
اســتاندار و برخی از مقامات اســتانی، شعبه پیامبر 
اعظم)ص( بانک مسکن زاهدان به عنوان نخستین 

شعبه قرض الحسنه این بانک آغاز به کار کرد.
مدیرعامل بانک مسکن در مراسم افتتاح این شعبه،  
ربیع الاول را نماد وحدت و همبســتگی مسلمانان 
توصیف کرد و گفــت: یکپارچگی و وحدت از مهم 
ترین آموزه های اســلام ناب محمدی)ص( اســت 
و عزت و ســربلندی و سعادت مســلمانان و بویژه 
هموطنان عزیزمان در گــرو همدلی و برخورداری 
از بصیرتی اســت که مقام معظــم رهبریدر بیانات 
گهربار خود، بارها بر آن تأکید داشــته اند. حسینی 
همچنین با اشــاره بــه تأکیدات رییــس جمهور 
درخصــوص اهمیــت و لــزوم وفاق ملــی در بین 
مسئولان، دولتمردان و مردم شریف ایران اسلامی 
در جهت افزایش رشــد و توسعه همه جانبه کشور، 
افزود: بی شــک تقویت همدلی و اتحاد، گسترش 
تعامل و همکاری و تعمیق ارتباطات مثبت سازمانی 
کارکنان و مدیــران بانک در جهت ایجاد و افزایش 
هم افزایی و تحقق و پیشبرد هر چه بهتر و سریع تر 

اهداف عالی بانک مسکن نیز ضروری است.

گزارشاخبـــار

در سال گذشته شاهد دســت ودلبازی در تخصیص منابع 
ارزی برای واردات خــودروی چینی و آیفون های رفرش و 
ری پک شده بودیم در حالی که ترخیص ماشین آلات تولید 

به دلیل کمبود ارز مختل شد.
به گزارش تسنیم، وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
از جمله وزارتخانه های تخصصی کشور است که کنار وزارت 
جهاد کشــاورزی، مســئولیت های مهمی در حوزه تجارت 
خارجی و سیاســت های ارزی دارد، این وظایف باعث شده 
است که این وزارتخانه در زمینه تنظیم سیاست های ارزی 
و صنعتــی، و همچنین تعیین تعرفه ها، با انتقادات فراوانی 
مواجه شود. طی سه سال گذشته، این وزارتخانه در برخی 
موارد به اشــتباهات سیاست گذاری گذشته ادامه داد و در 
برخــی تصمیمات جدید نیز به گونه ای عمل کرد که منابع 

ارزی کشور متضرر شد.
در حالــی که امــکان بهره بــرداری کارآمدتــر از ارزهای 
تخصیصی و واردات کالاهای با کیفیت بالاتر وجود داشت، 
تصمیمات اتخاذشــده باعث شد مســیری غیر از این طی 
شود، به عنوان مثال، وزارت صمت بیش از 45 میلیارد دلار 
از کل 68 میلیــارد دلار ارز تخصیصی در ســال 1402 را 
به حوزه های مختلفی همچون خــودرو، موبایل و قطعات 
تولیدی اختصاص داد، این تخصیص ناکارآمد منابع ارزی، 
منجر به افزایش انتقادات نسبت به عملکرد این وزارتخانه 
شد.یکی از مهم ترین موارد انتقاد به وزارت صمت در زمینه 
ارزی، مصرف سریع ســهمیه ارزی سال 1402 بود. بانک 
مرکزی برای واردات در این حوزه ســهمیه ای تعیین کرده 
بود، اما وزارت صمت توانســت این سهمیه را ظرف 8 ماه 
مصرف کند. پس از این مصرف کامل، بانک مرکزی به دلیل 
چالش های ارزی، محدودیت هایی را در دسترســی وزارت 
صمت به ارز اعمال کرد، موضوع به حدی جدی شد که در 
مجلس شورای اسلامی نیز مطرح و بررسی شد.محمدرضا 

فرزیــن، رئیس کل بانک مرکزی، در جلســه ای در مجلس 
اعلام کرد که وزارت صمت در ســال 1402 تمام سهمیه 
ارزی خود را مصرف کرده است. او همچنین اشاره کرد که 
وزارتخانه مذکور از ابتدای سال تا 5 دی ماه 1402، مبلغ 
31 میلیــارد و 402 میلیون دلار ارز دریافت کرده اســت 
که این مقدار نســبت به سال قبل 5 درصد افزایش داشته 
اســت، همچنین تأکید کرد که بانــک مرکزی در ابتدای 
سال به این وزارتخانه سهمیه ای معادل 29.5 میلیارد دلار 

تخصیص داده بود.
ســالانه به طور میانگین حدود 3 میلیارد دلار صرف واردات 
تلفــن همراه و 8 میلیــارد دلار بــرای واردات خودروهای 
چینی می شــود، از این میزان، نزدیک به یک میلیارد دلار 
فقط به واردات آیفون های بازسازی شــده )رفرش( و از رده 

خارج اختصاص دارد، به عبارتی، تقریباً یک ســوم از منابع 
ارزی مربــوط به واردات تلفن های همراه به گروه محدودی 
از متقاضیان تعلق می گیرد.موضوع نگران کننده این اســت 
کــه به دلیل ممنوعیــت ورود آیفون های مــدل 14 و 15، 
عمده آیفون های وارداتی در ســال گذشته شامل مدل های 
رفرش و ری پک شده بود که ارزش واقعی آن ها تا 200 دلار 
کمتر از نسخه های نوست، با این حال، این کالاها با قیمت 
جدید در گمرک ثبت شــده و در نهایــت با همان قیمت 
به مشــتریان فروخته شــده اند.یکی از عوامل عدم واردات 
ماشین آلات تولیدی، وجود نمونه های مشابه داخلی است، 
به دلیل این که برخی ادعا می کنند محصولات مشــابهی در 
داخل تولید می شــود، اجازه واردات ماشین آلات مورد نیاز 
تولید از خارج داده نمی شــود، این در حالی است که برای 

توسعه معادن و تکمیل زنجیره تولید، نیاز به واردات فوری 
این ماشین آلات داریم، با این حال، به دلیل محدودیت های 
ظرفیت تولیــد داخلی از نظر کیفیــت و کمّیت، این نیاز 
به طور کامل برطرف نمی شود.کنار تخصیص غیربهینه ارز، 
وزارت صمت در ســال 1402 از سقف ارزی تعیین شده نیز 
فراتر رفت، و این خــود چالش های جدیدی ایجاد کرد که 
نیازمند بررسی های جدی است.در فضای رقابتی صادرات، 
وزارت صمــت باید بازارهای جدیدی را شناســایی و آن ها 
را به فعالان اقتصادی کشــور معرفی کند. طبق بررسی ها، 
حــدود 50 میلیــارد دلار ظرفیت صادرات به کشــورهای 
آفریقایی وجود دارد. صنایع دارویی، کشاورزی، خوراکی و 
ساختمان ســازی ظرفیت های بزرگی برای صادرات به این 
منطقه دارند، اما متأســفانه زیرساخت های لازم برای ورود 
به این بازارها تاکنون فراهم نشــده است.یکی از مشکلات 
عمــده ای که فشــارهای ارزی کشــور را تشــدید کرده و 
بارها مورد انتقاد کارشناســان و نهادهای مرتبط با وزارت 
صمت، از جمله ســازمان توسعه تجارت، قرار گرفته است، 
مســئله کم اظهاری در صادرات و بیش اظهاری در واردات 
اســت. این روند زمینه ساز ســودجویی برخی از تجار شده 
اســت، به گونه ای که با کم اظهاری در صــادرات، تعهدات 
ارزی کمتری بر دوششــان قرار می گیرد و از ســوی دیگر 
با بیش اظهاری در واردات، می توانند ارز بیشــتری دریافت 
کنند، این اختلاف ارزی که در دست تجار باقی می ماند، در 
شــرایط تورمی فعلی به منبع سود کلانی برای آنها تبدیل 
شده است.این مسائل به یکی از عوامل کلیدی بروز چالش 
ناترازی ارزی در ســال 1402 تبدیل شده است، که منجر 
به ایجاد یک ناترازی 17 میلیارد دلاری در اقتصاد کشــور 
شد، این موضوع به قدری اهمیت پیدا کرد که عارف، معاون 
اول رئیس جمهور، نیز در روز شنبه 24 شهریور ماه، به این 

مسئله پرداخته نگرانی های خود را مطرح کرد.

نگاهی بر تخصیص ارز واردات 

ماشین آلات تولید اولویت است یا خودروی چینی؟

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در شــهریور ماه 1403 نرخ 
تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور بــه 34.2 درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0.6 واحد 
درصد کاهش یافته اســت. همچنیــن فاصله میان نرخ 
تورم خانوارهای کشور در بین دهک های اول تا دهم در 

این بازه به 4.1 درصد رسیده است.
مرکز آمار ایران طی گزارشی، تورم مصرف کننده خانوار 
را علام کرد که بر اســاس آن، شــاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشــور در شهریور ماه سال جاری به 
عدد 264.7 رســیده است که نســبت به ماه قبل، 1.7 
درصد افزایش، نســبت به ماه مشــابه سال قبل، 31.2 
درصــد افزایش و در دوازده ماهــه منتهی به ماه جاری 
نســبت به دوره مشابه ســال قبل، 34.2 درصد افزایش 

داشته است.
براســاس این آمار، در شــهریور ماه 1403 تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای کشــور، 31.2 درصد اســت؛ یعنی 
خانوارهای کشــور به طور میانگین، 31.2 درصد بیشتر 
از شــهریور ماه 1402 برای خرید یک »مجموعه کالاها 
و خدمات یکسان« هزینه کرده  اند. همچنین، تورم نقطه 
به نقطه در شــهریور ماه 1403 در مقایسه با ماه قبل، 

0.4 واحد درصد کاهش داشته است.
طبــق این آمــار، تورم نقطــه به نقطه مصــرف کننده 
خانوارها در شــهریور ماه گروه مسکن، آب، برق، گار و 

سایر سوخت ها در کانال 41 درصد قرار دارد که نسبت 
به دیگر گروه ها، تروم بیشــتری را تجربه کرده اســت. 
از ســوی دیگر در گروه ارتباطات، تــورم نقطه به نقطه 
مصرف کننده خانوار در این بازه زمانی 21 درصد است 
که کم ترین تورم را در این بازه زمانی تجربه کرده است.

همچنیــن در شــهریورماه ســال جاری، تــورم ماهانه 
خانوارهای کشــور برابر 1.7 درصد بوده است. براساس 
این آمار، تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات«، 0.9 درصد و برای گروه عمده 
»کالاهــای غیرخوراکی و خدمــات«، 2.1 درصد بوده 
اســت.مطابق آمار فوق، تروم ماهانــه بخش آموزش در 
شــهریور ماه به 3.3 درصد رســیده که بیش ترین تورم 
ماهانــه را در گروه های مصرف کننده به خود اختصاص 
داده اســت.در شهریور ماه 1403 نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشــور به 34.2 درصد رسیده که نسبت به 
همین اطلاع در ماه قبل، 0.6 واحد درصد کاهش یافته 
است.علاوه بر این، نرخ تورم سالانه کشور در شهریور ماه 
سال جاری برابر 34.2 درصد است که دامنه تغییرات آن 
برای دهک های مختلــف هزینه ای از 30.7 درصد برای 
دهک   اول، تا 34.8 درصد برای دهک دهم است. بر این 
اســاس فاصله تورمی دهک هــا در این ماه به 4.1 واحد 
درصد رسید که نســبت به ماه قبل )4.5 واحد درصد( 

0.4 واحد درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم شهریور ماه اعلام شد
بــه دنبال ســفر اولاف شــولتس صدراعظــم آلمان به 
کشورهای آســیای مرکزی بمنظور تقویت همکاری ها، 
یک هیات ایرانی با ســفر به تاشــکند و منطقه خوارزم 
ظرفیت هــای همــکاری اقتصادی را مطــرح کردند که 
می توانــد افق های جدیــدی را برای تقویــت روابط با 

ازبکستان ترسیم کند.
بــه گزارش ایرنا، منطقه آســیای مرکزی به تازگی و به 
ویژه پــس از جنگ اوکراین مورد توجه بیشــتری قرار 
گرفته است. در همین زمان، کاهش نسبی حضور روسیه 
در این منطقه فضا را برای بازیکنان جدید منطقه ای نیز 
گشوده و آســیا مرکزی به تدریج شاهد سرمایه گذارانی 
جز روسیه و چین خواهد بود. به تازگی سران کشورهای 
اروپایــی تلاش می کننــد تا از ظرفیت هــای اقتصادی 
آســیای مرکزی که در مسیر راهگذرهای بازرگانی مهم 

جهان قرار دارند، استفاده کنند.
ســفر از پیش برنامه ریزی شــده هیات ایرانی، پس از 
پایان تور منطقه ای اولاف شــولتس در هفته گذشــته 
صورت گرفت. صدر اعظم آلمان در یک سفر سه روزه به 
کشورهای آسیای مرکزی همکاری های اقتصادی برلین 
با این کشــورها را مورد بررســی قرار داد و چند ســند 
همکاری نیز به امضا رســاند.حال ایــران به عنوان یک 
همسایه مهم کشورهای آســیای مرکزی با اعزام هفته 
گذشــته این هیات تجاری به کشــور ازبکستان فرصت 

را غنیمت شــمرد تــا برای بهره گیــری از ظرفیت های 
اقتصادی و تجاری این منطقه برنامه ریزی کند.

هیاتی از ایران به سرپرستی صمد حسن زاده رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و متشــکل 
از روســای بیش از 60 شــرکت بزرگ، برای شرکت در 
همایش هــای اقتصادی بــه تاشــکند و منطقه خوارزم 
سفر کرد.روز پنجشنبه گذشته یک همایش تجاری که 
نهادهایی از جمله وزارت خارجه ازبکستان، سفارت این 
کشــور در تهران و اتاق بازرگانی ایران آن را سازماندهی 
کردند، با حضور روسای اتاق های بازرگانی و نمایندگان 
بیش از 200 شرکت از دو کشور، در تاشکند برگزار شد.
موضــوع اصلی این همایش تقویــت روابط دوجانبه میان 
جوامع تجاری ازبکستان و ایران بود که عاملی تعیین کننده 
برای توسعه بیشتر سرمایه گذاری و همکاری های تجاری-

اقتصادی خواهد بــود.داورون وخابوف رئیس اتاق صنعت 
و بازرگانی ازبکســتان در این همایش تاکید کرد: واردات 
پلاســتیک از ایران با افزایش 1.4 برابری به 112 میلیون 
دلار رسیده است.وی همچنین با توجه به اینکه تاکید اصلی 
بر ظرفیت سرمایه گذاری ازبکستان و زمینه های توسعه در 
بخش های مختلف از جمله صنعت، کشاورزی، داروسازی 
و تدارکات بود، بیان کرد: صادرات محصولات شیمیایی از 
ازبکستان به ایران به 12.8 میلیون دلار رسیده که نسبت 

به دوره قبل 1.7 برابر رشد داشته است.

افق های جدید همکاری اقتصادی بین ایران و ازبکستان

استانداردهایایمنیمعادنبازنگریمیشود
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه ای درباره حادثه معدن طبس تاکید کرد اســتانداردهای ایمنی 

معادن بازنگری می شود.
 وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با صــدور اطلاعیه جدیدی درباره حادثه معدن طبس نوشــت: بار دیگر ضایعه 
درگذشت شــماری از کارگران شــرکت »معدن جو« طبس را به خانواده حادثه دیدگان، جامعه کارگری و همه مردم 
ایران تســلیت می گوییم و با بازماندگان ابراز همدردی می کنیم. پیرو انتشار اطلاعیه شماره یک و پس از بررسی های 
اولیه حادثه رخ داده به اطلاع می رســانیم که وزارت کار با اســتفاده از همه ظرفیت های قانونی، حقوقی و فنی خود 
برای شناسایی علت حادثه و احقاق حقوق بازماندگان و مصدومان از هیچ کوششی دریغ نمی کند. تحقیقات به منظور 
واکاوی دلایل بروز این حادثه در سطوح مختلف انجام خواهد شد.همچنین در پی دستور وزیر کار، مقرر شد کمیته ای 
تخصصی به منظور بررسی استانداردهای ایمنی معادن در ایران و بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود. چنانکه وزیر 
کار در ســفر به طبس تاکید کرده اســت مکانیزه کردن معادن به عنوان یکی از این رویکردهای کاهش مخاطرات و 

ارتقای استانداردهای ایمنی در معادن، مورد اهتمام جدی وزارتخانه خواهد بود.

پیشنهادتشکیلجلسهبینکارشناسانراهآهنایرانوروسیه
الکسی ددوف سفیر روسیه در ایران، با جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه آهن دیدار و گفتگو کرد.

الکســی ددوف ســفیر روســیه در ایران، با جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه آهن دیدار و گفت وگو کرد و  در این دیدار، 
طرفین با اشــاره به اهمیت توافقات گذشته، بر گســترش همکاری های آتی به ویژه در حوزه کریدور شمال - جنوب 
تاکید کردند.ذاکری در این دیدار ضمن تاکید بر گســترش همکاری های آینده، ابراز امیدواری کرد با توجه به حجم 
بالای تقاضا از مبدا هند، بتوانیم شاهد افزایش ترانزیت در کریدور شمال - جنوب باشیم.مدیرعامل راه آهن همچنین 
پیشــنهاد تشکیل جلسه فنی مشترک میان کارشناسان راه آهن ایران و روســیه را در تهران مطرح و بر لزوم بررسی 
مشــکلات مرزی، ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری روسیه در پروژه های ریلی ایران تاکید کرد. این موضوع مورد 
اســتقبال سفیر روسیه نیز قرار گرفت.ســفیر روسیه نیز در این دیدار، ضمن تبریک انتصاب ذاکری، سلام گرم رئیس 
راه آهن روســیه و دعوت وی برای میزبانی از مدیرعامل راه آهن را به مدیرعامل راه آهن جمهوری اســلامی ایران ابلاغ 
کرد. همچنین سفیر روسیه پیشنهاد داد جمهوری اسلامی ایران طی یک اجلاس بین المللی، میزبان کشورهای مسیر 

کریدور شمال - جنوب شود.

وزیر راه و شهرســازی گفت: عدد ســازی مسکن بس است، باید حواسمان باشد 
که در ازای آمارهایی که ارائه می دهیم، چهار سال دیگر باید پاسخگو باشیم.

به گزارش مهر، وزیر راه و شهرســازی گفت: »تولید مسکن« تکلیفی است که از 
ســال های قبل شروع شده و در دولت چهاردهم نیز سرلوحه بخشی از مهمترین 
اقدامات وزارت راه اســت. مردم عزیز ما مستحق خانه دار شدن هستند. اگرچه 
دولت عوض شــده اما به یک میلیون متقاضی که برای مسکن در سامانه وزارت 
راه و شهرســازی ثبت نام کرده اند و شــرایط لازم را داشــتند؛ تعهد داریم که 
برایشان مسکن تهیه کنیم. از این میزان ثبت نامی، 750 هزار نفر مبالغی را هم 
واریز کرده اند. این تعهد به ما ارث رسیده و باید با جدیت آن را محقق کنیم. در 
بخش مســکن و تعهدی که به مردم داریم، شوخی نداریم و هیچ اهمالی در این 

خصوص پذیرفته نیست.
صادق با انتقاد از ارائه برخی آمارهای غیرواقعی در ظرفیت تولید مســکن؛ ادامه 
داد: الان نمی توانیــم به مردم بگوییم که آمارها با واقعیات مطابقت ندارند. مردم 
مقصر نیستند. باید با جدیت به تکالیفی که برای ما در مسکن سازی ایجاد شده 
بویژه در متن برنامه هفتم، بپردازیم.وی با بیان اینکه »مردم عزیز ما خســته تر و 
رنجورتر از آن هستند که در خصوص مهمترین نیاز آنها یعنی سرپناه، آمار سازی 
شود«؛ تصریح کرد: »عدد ســازی بس است. همه ما باید حواسمان باشد که در 
ازای آمارهایی که الان ارائه می دهیم؛ چهار ســال دیگر باید پاسخگو باشیم. پس 
گزارشــات از وضع موجود، باید واقعی ارائه شود«.وزیر راه و شهرسازی در ادامه 

نشســت با مدیران کل راه و شهرسازی استان ها تاکید کرد: ارزیابی عملکردهای 
اســتان ها در موضوع مسکن و شهرســازی به کلی عوض خواهد شد و عملکرد 
هر اســتان با همان استان مقایسه می  شــود. لذا ضروری است هر مدیرکل راه و 
شهرسازی در جلسات بعدی، گزارشی از روند ساخت مسکن در استان خود ارائه 
دهد تا مشــخص شود نسبت به ماه قبل چقدر پیشــرفت داشته است. مقایسه 
اســتان ها با یکدیگر در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تولید مسکن در کشور 
مقایسه صحیحی نیست؛ چرا که ظرفیت ها و شرایط استان ها با یکدیگر متفاوت 
هستند. بی توجهی به همین تفاوت ها است که سبب ناامیدی و بعضاً عددسازی 

و آمار سازی شده است.
صــادق با تاکید بــر اینکه ارائه آمارها باید به صورت یکپارچه از ســوی معاونت 
مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی اعلام شــود از مدیران کل راه و 
شهرسازی خواست تا مشــکلات ملی خود را در این خصوص به معاونت مذکور 
ارائه دهند تا در خصوص حل آنها چاره اندیشــی شود. در عین حال لازم است با 

مذاکرات درون اســتانی، مشکلات موجود در سطح استان را رفع کنند.وزیر راه و 
شهرسازی همچنین از مدیران راه و شهرسازی استان های سراسر کشور خواست 
تا در خصوص تکالیف برنامه هفتم توســعه برای تولید مســکن، برنامه اجرایی و 
عملیاتی خود را اعلام کنند.صادق با اشاره به اینکه در جلسه ای با رئیس کل بانک 
مرکزی موضوع تسهیلات مسکن را عنوان کرده است؛ ادامه داد: خوشبختانه رقم 
خوبی برای تزریق منابع به بانک مسکن جهت پرداخت تسهیلات مسکن تعیین 
شــد که به زودی از ســوی بانک مرکزی پرداخت خواهد شد، گفت: نمی توانیم 
با بودجه قطره چکانی ســالانه به تعهداتمان در تولید مســکن پاسخگو باشیم و 
لازم است منابع مالی دیگر برای این منظور بیابیم.عضو کابینه دولت چهاردهم با 
اشاره به اینکه یکی از چالش های پیش روی وزارت راه، »کارهای آغاز شده اما بی 
سرانجام در گذشته است«؛ از »عدم آماده سازی زمین های متقاضیان مسکن« به 
عنوان یکی از این چالش ها یاد کرد و افزود: اراضی که قولش را به مردم داده ایم و 
آماده سازی نشده است. نمی  توانیم فقط اراضی را به مردم نشان دهیم و بگوییم 
این زمین شماست! این جواب در شأن مردم نیست! باید تلاش کنیم تا به سرعت 
اراضی مذکور توســط ســازمان ملی زمین و مسکن و همچنین ادارات کل راه و 
شهرســازی آماده سازی شود تا اراضی در شأن مردم به آنها واگذار شود.وزیر راه 
و شهرســازی در خصوص تعارض منافع و حل این مشکل در برخی از استان ها، 
خواســتار بررسی و تدقیق موضوع شد و تاکید کرد: در به کار گماردن نیروهای 

متخصص و مهندسان مجرب باید تلاش کنیم.

وزیر راه و شهرسازی:
 آخرین جزئیات تسهیلات مسکن

 مشخص شد


